
Katalog propisa 2025

Pravni ekspert doo, Podgorica 1

1028.

Na osnovu člana 29 stav 3 Zakona o odgovornosti za štetu u životnoj sredini ("Službeni list CG", broj 27/14),
Ministarstvo održivog razvoja i turizma, uz prethodno pribavljeno mišljenje Ministarstva poljoprivrede i ruralnog
razvoja, donijelo je

PRAVILNIK

O USLOVIMA U POGLEDU KADRA I OPREME ZA PRAVNO LICE KOJE
SPROVODI PREVENTIVNE MJERE I MJERE REMEDIJACIJE ŠTETE U

ŽIVOTNOJ SREDINI

("Službeni list Crne Gore", br. 048/16 od 01.08.2016)

Član 1
Ovim pravilnikom propisuju se bliži uslovi u pogledu kadra i opreme koje treba da ispunjava pravno lice za

sprovođenje preventivnih mjera i mjera remedijacije (u daljem tekstu: ovlašćeno lice).

Član 2
Za sprovođenje preventivnih mjera i mjera remedijacije ovlašćeno lice u pogledu kadra treba da ima:
1) najmanje dva zaposlena lica sa visokom stručnom spremom (VII-1 nivo kvalifikacija i obrazovanja) - smjer

hemijski, fizičko-hemijski, hemijsko-tehnološki, biološki, sa najmanje tri godine radnog iskustva;
2) najmanje tri zaposlena lica sa srednjom stručnom spremom (IV-1 nivo kvalifikacija i obrazovanja).

Član 3
Ovlašćeno lice za sprovođenje preventivnih mjera i mjera remedijacije treba da ima sljedeću opremu:
1) prihvatni uređaji za smještaj i odlaganje otpada (reciklažni centar);
2) prenosni kontejner sa opremom (zaštitna odjeća i obuća) 1 kom;
3) transportno vozilo (kombi) 1 kom;
4) mobilni uređaj za mjerenje (kiseonika, sumporvodonika, ugljenmonoksida i zapaljivih gasova) 1 kom;
5) apsorbent 2000 kg;
6) disperzent 200 l;
7) pumpe različitih namjena;
8) autocistijernu kapaciteta 25 tona;
9) vakum cistijernu do 12 m3 (pogon za pranje) 1 kom;
10) kontejnere 1 m3 sa nepropusnim poklopcem 20 kom;
11) plastične kontejnere od 1 m3 za prevoz tečnosti (goriva, hemikalije) 25 kom;
12) ručni alat:

- lopate 10 kom;
- motike 5 kom;
- grtalice 5 kom;
- prenosne kante do 20 kg 10 kom;

13) signalizacionu opremu za obilježavanje incidenta (set sa svijetlećim upozorenjem) 1 kom;
14) generator za napajanje rasvjete (4kw)1 kom;
15) generator vazduha za vazdušne pumpe2 kom;
16) vazdušne pumpe (razne) 2 kom;
17) izolaciono odijelo za zaštitu od hemikalija 2 kom;
18) set za zaptivanje cijevi 1 kom;
19) set za zaptivanje cistijerni 1 kom;
20) jednokratna zaštitna odijela 50 kom;
21) reflektore za rasvjetu za noćne uslove10 kom;
22) plutajuću branu za rijeke i jezera200 m;



Katalog propisa 2025

Pravni ekspert doo, Podgorica 2

Član 4
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore".

Broj: 109-1379/6
Podgorica, 22. jula 2016. godine

Ministar,
Branimir Gvozdenović, s.r.


